

Utlandssvenskarnas London Cup tio år

London Cup är historien om utlandssvenskarnas årliga golfträffar. Priset skänktes 1961 av Thorbjörn Enström, vår belgisk-svenska klubbs nuvarande ordförande, och årets tävling i Le Zoute (Belgien) 27-29/5 var alltså fjärde gången. Här följer en sammanställning av tävlingarna genom åren.

År	Plats	Vinnare
1961	Aldeburgh (England)	Swedish Golfing Society (Storbritannien)
1962	Spa (Belgien)	Association des Golfeurs Suédois (Frankrike)
1963	Le Touquet (Frankrike)	Golf Club Suédois (Belgien)
1964	Aldeburgh	Swedish Golfing Society
1965	Bad Ems (Tyskland)	Golf Club Suédois
1966	Spa (Belgien)	Association des Golfeurs Suédois
1967	Deauville (Frankrike)	Samma
1968	Aldeburgh	Swedish Golfing Society
1969	Kronberg (Tyskland)	Schwedischer Golfverein (Tyskland)
1970	Le Zoute (Belgien)	Golf Club Suédois

Deltagande länder har varierat ögst betydligt liksom antal spelare, beroende på avstånden till tävlingsplatsen, valutarestriktioner osv. I år deltog allt som allt 36 spelare i huvudtävlingen och ytterligare 30 i andra tävlingar, anordnade av värdlandet. Spelarna fördelades på sex länder nämligen Belgien, Frankrike, Nederländerna, Schweiz, Storbritannien och Tyskland. Anslutningen är nu så livlig att mötena måste ordnas på platser med flera banor.

Aven kvaliteten på spelarna och spelet har växlat. Utlandssvenskarnas skara — och därmed golfspelarna bland dem — undergår en hel del förändringar. Standarden är dock stigande, och i år mönstrades ett tiotal spelare med hcp 10 eller lägre (en med 1 var bästa hcp, följd av två med 2), vilket tycks motsvara hygglig svensk klubbnivå.

Som nämnts ordnas en huvudtävling om London Cup och en rad andra tävlingar avpassade efter spelstyrka. London Cup är en "nationstävling" med sex spelare i varje lag. Som ett kuriosum kan nämnas att en "främlingslegion" av f d utlandssvenskar, bosatta i Sverige, deltagit med

ett lag. Efter en kvalificeringsrunda (slagtävling) spelas matcher till finalomgången. De övriga tävlingarna — i Le Zoute var de sex under mötets två och en halv dagar — spelades från arla till sårta i olika handicap-kategorier.

Med anledning av 10-årsjubileet hade H K H Prins Bertil skänkt hederspriser för bästa brutto- och netto-score.

För oss alla var det en stor glädje att vid 10-årsmötet återfinna så många av veteranerna från dessa träffar. Stig Unger från Genève, tidi-

gare Bryssel-ambassadör och verksam i Atlas Copco's koncernledning, var där med sin Margret liksom Cecil och Margaret Robinson, Swedish Golfing Societys ordförande. Familjerna Göran Hedlund och Clas Walter Edström från Tyskland liksom Bernströms från Paris hör också till de trognaste. Kanske ännu roligare är att se alla nya och unga spelare som kommit till. När allt kommer omkring är syftet just detta med mötena att sammanföra svenskar från skilda länder, i olika åldrar och med skiftande yrken till några dagars avspänd samvaro på slagfältet. Hemligheten med vår framgång? Vi har alltid haft strålande väder.

Gunilla Hultman
 Golf Club Suédois, Belgien

Visa
 7/10